

dan kommer vi det til livs? Det er faktisk det, der må være målet for samtlige politiske partier.

Sluttelig bliver jeg for god ordens skyld nødt til at sige, at det forslag til vedtagelse, der er fremsat af Venstre, De Konservative og Dansk Folkeparti, støtter Dansk Folkeparti. Det tror jeg nok man *skal* sige.

Formanden:

Der er foreløbig fire, der har bedt om korte bemærkninger til ordføreren, først fru Elisabeth Geday.

(Kort bemærkning).

Elisabeth Geday (RV):

Jeg kunne godt tænke mig, at ordføreren for Dansk Folkeparti bekræftede, at det er et krav fra Dansk Folkeparti, der har holdt de øvrige oppositionspartier ude fra forhandlinger om eksempelvis salmonellahandlingsplanen og fødevarekontrollens fremtid.

Jeg vil også gerne bede hr. Christian H. Hansen om at bekræfte, at Dansk Folkeparti på samme vis har tænkt sig at holde oppositionen ude fra de kommende forhandlinger i forlængelse af de uafhængige rapporter, som er blevet bebudet op mod jul.

(Kort bemærkning).

Christian H. Hansen (DF):

Tak for spørgsmålet. Jeg er altså lidt stolt af den betydning, jeg bliver tillagt i dag. Det er næsten, som om jeg sidder lidt over ministeren og kan bestemme det hele. Det er da en skøn fornemmelse. Jeg tror bare, at den fornemmelse forsvinder, når jeg forlader Folketingssalen igen. Så tror jeg, jeg går bare op på kontoret; det er ikke mig, der sætter mig ud i en eller anden bil og bliver kørt væk herfra. Det er sådan set ministeren og regeringen, der altid, *altid* har mulighed for at invitere dem, som nu gerne vil inviteres til et møde, og som gerne vil være med til at opnå nogle resultater.

Jeg kan så ikke vide, om grunden til, at det er gået, som det er, er, at man har følt, at dem, man så inviterede, ikke ville være med til at levere nogle resultater; det skal jeg lade være usagt.

(Kort bemærkning).

Elisabeth Geday (RV):

Jeg kan jo starte med så at oplyse hr. Christian H. Hansen om, at der ikke engang har været en invitation, og at det har forlydt – også i medierne – at forklaringen er den simple, at Dansk Fol-

keparti ikke har ønsket andre forhandlingspartier ved bordet end Dansk Folkeparti selv. Og jeg synes derfor, det er lidt pinligt, at hr. Christian H. Hansen på den her måde forsøger at tale udenom. Jeg skal ikke kunne sige, om det er hr. Christian H. Hansen som ordfører, der ikke mener, han har indflydelse, men så burde han i det mindste bekræfte, at det er toppen i hans eget parti, som har insisteret på en fremgangsmetode som den her.

Derfor vil jeg også tillade mig at tage udgangspunkt i, at Dansk Folkeparti rent faktisk har ønsket det sådan. Og kan hr. Christian H. Hansen så ikke bekræfte, at når Dansk Folkeparti ønsker så at sige at indgå de her smalle forlig med regeringen, så giver det også Dansk Folkeparti et særligt ansvar, et særlig stort ansvar for, at vi er der, hvor vi er i dag med en svigtende fødevarekontrol og generelle nedskæringer på nogle områder, hvor der burde have været en ambitiøs opprioritering?

(Kort bemærkning).

Christian H. Hansen (DF):

Selvfølgelig har et støtteparti altid ansvar. Det burde fru Elisabeth Geday også vide, idet hun jo selv tilhører et parti, som også har for nogle år siden været ved magten, og som var det parti, som også støttede, at man lagde fødevareregionerne om, og at man lavede besparelser på laboratorieprøver osv. Så det ved fru Elisabeth Geday jo at man også har et ansvar for.

Til det her med, om der er nogle, der specielt ønsker, om andre må gå med til et forhandlingsbord eller ej, bliver jeg altså nødt til at fastslå, at det ikke er Dansk Folkeparti, der skriver invitationerne til at komme over i Familie- og Forbrugerministeriet. Det har vi intet ansvar for.

(Kort bemærkning).

Kristen Touborg (SF):

Der står i redegørelsen en lille smule om dyrevelfærd, og det har hr. Christian H. Hansen også lige været inde på.

Af redegørelsen fremgår det, at dyrevelfærdsrejseholdet og egenkontrol skal være det, der skal klare problemet med dyrevelfærd ude omkring i primærbesætningerne. Er det efter Dansk Folkepartis opfattelse tilstrækkeligt, at man har de to forholdsvise primitive redskaber, samtidig med at der kun er midler til, at besætningerne får besøg af kontrollen hvert tyvende år, hvad angår dyrevelfærd. Er det tilstrækkeligt?